
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 0161/2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 077/2020 
Tipo: Menor preço por item 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO TIPO A E GUIA 
DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, PARA ATENDER DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SANTA/MG. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

347 02.04.06.04.122.0005.2054.3.3.90.30.00 

368 02.04.06.15.451.0028.1014.3.3.90.30.00 

374 02.04.06.15.452.0032.2014.3.3.90.30.00 

375 02.04.06.15.452.0032.2014.4.4.90.30.00 

380 02.04.06.15.452.0032.2056.3.3.90.30.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 16/11/2020, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no  Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei 

Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens à(s) empresa(s) 

vencedora(s):  

EMPRESA: FORTE PREMOLDADOS LTDA EPP   
CNPJ: 04.144.658/0001-28  

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

1 
5.000,

00 
PÇ 

FORNECIMENTO MEIO-FIO PRE-MOLDADO TIPO A 
FCK>=18,0MPA H=35CM - PADRÃO SUDECAP - CÓDIGO: 
76.10.06 

21,50 
107.500,

00 

2 
1.000,

00 
PÇ 

FORNECIMENTO GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, 
COMP 80 CM, *45 X 18 /12* CM (H X L1/L2) - PADRÃO 
SUDECAP - CÓDIGO: 76.10.08 

27,30 
27.300,0

0 

TOTAL: R$134.800,00  CENTO TRINTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS 
 

 
 

Lagoa Santa, novembro de 2020. 
 

VALOR TOTAL:  R$  134.800,00 (Cento e Trinta e Quatro Mil e Oitocentos Reais ) 
 

 

 

 

Dalmar Morais Duarte 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano - Interino 

 
 

D4Sign 360073d1-7c2d-4469-af1c-af9d783c37a6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



HOMOLOGAÇÃO.pdf
Código do documento 360073d1-7c2d-4469-af1c-af9d783c37a6

Assinaturas
DALMAR MORAIS DUARTE
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Frederic Henrique Magalhães de Albuquerque
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

25 Nov 2020, 10:48:55
Documento número 360073d1-7c2d-4469-af1c-af9d783c37a6 criado por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE
ALBUQUERQUE (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email
:fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-11-25T10:48:55-03:00

25 Nov 2020, 10:50:49
Lista de assinatura iniciada por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (Conta
f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-11-25T10:50:49-03:00

25 Nov 2020, 11:57:39
DALMAR MORAIS DUARTE Assinou (Conta 07021f75-c796-45cd-8991-6882ba04db9f) - Email:
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 22544) -
Geolocalização: -19.660595 -43.914639799999996 - Documento de identificação informado: 600.307.126-53 -
DATE_ATOM: 2020-11-25T11:57:39-03:00

25 Nov 2020, 13:35:49
FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE Aprovou (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8) -
Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta:
36090) - Documento de identificação informado: 066.409.716-23 - DATE_ATOM: 2020-11-25T13:35:49-03:00

Hash do documento original
(SHA256):3cbb922dc1832e2bf92a386bf7b96c737481ba53a25388374102cf7d3047d3c4
(SHA512):008e2f8fc427c86804d715bb9e08269e498a222f419d23a8892d0558fd347ff81cc3e296b0bea7b22766ca4490069f57ab009b5779a8ef2c5f2160967a1d44ab

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 25 de novembro de 2020,

13:36:36

https://www.google.com.br/maps/search/-19.660595 -43.914639799999996


Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 25 de novembro de 2020,

13:36:36


		2020-11-25T13:36:50-0300




